
 

 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

1/5 

Pojistná smlouva č. 1690416813 
 

 

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 

kterou zastupuje 

xx, Tým technická rizika, Korporátní a průmyslové pojištění          

xx, Tým technická rizika, Korporátní a průmyslové pojištění          

 (dále jen „pojišťovna“) 

 

a 

 

Vojenský výzkumný ústav, s.p. 
Veslařská 337/230, Pisárky, 637 00 Brno, Česká republika, IČO: 29372259 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka A25718 

kterou zastupuje 

Ing. Pavel Čuda, Ph. D. ředitel 

(dále jen „pojistník“) 

 

 
uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění strojů 
(dále jen „pojistná smlouva“) 
 

 

Makléřská doložka 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem Němec & partners, a.s. se sídlem   

Modřínová 600/1, Nové Dvory, 674 01 Třebíč, Česká republika, IČO: 25539256, (dále jen „zplnomocněný 

makléř“) smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou 

činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy.  

 

 

Korespondenční adresy 
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, Česká republika 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka 

   

 

 

Pojistnou smlouvu vystavil xx.  

  



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

2/5 

1. Úvodní ustanovení 

 Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této 
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními. 

 Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 
 

Pojistné podmínky a doložky – plný název Zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-P-01/2020 VPPMO-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2020 DPPST-P 

 

 Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník. 

 Oprávněnou osobou je vlastník předmětu pojištění, nestanoví-li právní předpisy jinak nebo není-li 
v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

2. Pojištění strojů 

Pojištění strojů zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 Předmět pojištění, pojistné částky a spolúčasti 
V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 
pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti 

 

Pol. 
č. 

Specifikace předmětu pojištění Výrobní číslo 
Rok 
výro
by 

Pojistná 
částka  
v Kč 

Spoluúčast 
v Kč 

1 

Souprava S-LOV-CBRN = 1x vozidlo 

LOV-CBRN I + 1x přívěs P-LOV-

CBRN 

Vlastník: PRAGA – Export s.r.o. 

IČO: 2757717 

ZN3D071E3K9041298, LOV-

CBRN/20/001, 

TK9C3502SL1MH9

005,P-LOV-

CBRN/20/001 

2019  xx 

2 

vozidlo LOV-CBRN II. 

Vlastník: PRAGA – Export s.r.o. 

IČO: 2757717 

ZN3D071E3K9041299, LOV-

CBRN II/20/001 
2019  xx 

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění. 

 Pojistná nebezpečí 
Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P a dále v níže uvedeném 
rozsahu zvláštních ujednání. 

 

Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí 

Pojištění živelních událostí  

Pojištění výměnných dílů  

Výluka vnitřních mechanických a elektrických poruch  

Pojištění elektronických prvků a elektrotechnických součástek  



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

3/5 

Připojištění samostatných škod na sklech 

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 2.4. této pojistné smlouvy. 

 Místo pojištění 
Provoz pojištěného – území České Republiky  

 Zvláštní ujednání k rozsahu pojištění 

2.4.1. Pojištění živelních událostí 
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.2 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění škod 
vzniklých v důsledku živelních událostí se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a DPPST-P ujednává, 
že právo na plnění vzniká i za škody vzniklé následkem živelní pojistné události dle článku 8, bodu 43  
DPPST-P. Pojištění se vztahuje i na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části v příčinné souvislosti s 
tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze sjednaných 
živelních pojistných nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě. 

2.4.2. Výluka vnitřně vzniklých mechanických a elektrických poruch 
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.2. této pojistné smlouvy sjednána výluka vnitřních 
mechanických a elektrických poruch se ve smyslu článku 4 bodu 1 DPPST-P ujednává, že se pojištění 
nevztahuje na škody vzniklé v důsledku vnitřně vzniklých mechanických a elektrických poruch a dále 
na poškození nebo zničení předmětů pojištění přímým účinkem zamrznutí chladící kapaliny, vody 
nebo podobného média, chybného nebo nedostatečného mazání a nedostatku chladící kapaliny. 

2.4.3. Přípojištění elektronických prvků a elektronických součástek 
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.2. této pojistné smlouvy sjednáno připojištění 
elektronických prvků a elektrotechnických součástek se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 
bodu 2 písm. c DPPST-P. 

2.4.4. Připojištění samostatných škod na sklech 
Pojištění se pro všechny stroje v pojistné smlouvě rozšiřuje o krytí samostatných škod na 
předmětech ze skla.  
Limit pojistného plnění: xx,- Kč. Spoluúčast: xx,- Kč.  

 

3. Pojistná doba 

 Pojištění se sjednává na dobu od 20.07.2020 – 19.01.2022. 

4. Pojistné a jeho splatnost 

 Přehled pojistného za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění strojů  

Splatnost jednorázově 

Výše splátky  

 Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100, variabilní symbol 
je číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:  

Jednorázová splátka je splatná k 30.07.2020. 

 Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojistitele.   



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

4/5 

 Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

 Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

 Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním. 

 Pojištění se sjednává jako jednorázové.  

5. Specifická ujednání 

 Ujednání o podpojištění 
Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více 
než 10% než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu § 
2854 zákona č.89/2012 Sb. 

 Spoluúčast – pojistná událost na více předmětech pojištění 
Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech 
(věcech), odečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro 
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná 
událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více 
místech pojištění. 

6. Závěrečná ustanovení  

 Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti  
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci 
rovněž jménem všech pojištěných. 

 Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v 
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i po jištěné 
osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů. 

 Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

 Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 
smlouvy je přijímá. 

 Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených 
pojistných podmínek dle bodu 1.2. této pojistné smlouvy. 

 Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká 
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu 
nad pojišťovnictvím. 

 V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou 
obchodní inspekcí www.coi.cz. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 

http://www.coi.cz/


 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

5/5 

schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují 
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství 
pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za 
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných 
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li 
pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 
30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit 
pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech 
jejich dodatků) v registru smluv. 
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas 
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje 
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny. 

 Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 
dokumenty:  

 pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy, 

 informační dokument o pojistném produktu 

 stručnou informaci o zpracování osobních údajů. 

 předsmluvní informace, 

 záznam z jednání.  

 Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací 
zprostředkovatel a dva pojišťovna. Do smluv, kde obě strany podepisují elektronickým podpisem: 

 Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu.  

 Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky. 

 Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

Přílohy pojistné smlouvy: 

 Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originálu pro pojistníka) 

 Stručná informace o zpracování osobních údajů (pouze v originálu pro pojistníka) 

 Předsmluvní informace (pouze v originálu pro pojistníka) 

 Pojistné podmínky a doložky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy (pouze v originálu pro 
pojistníka) 

 
 
V Praze, dne 15.07.2020      
za pojišťovnu za pojistníka 
Generali Česká pojišťovna a.s. Vojenský výzkumný ústav, s.p. 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………. ……………………………………………………. 
  Ing. Pavel Čuda Ph.D.  
  ředitel  
 


